TERTIO, APPARET HOC EX NOSTRIS LE-  
gibus Sueticis, ubi ita habetur: Regnum hoc Sueciæ  
vniuersum vni, & non pluribus Regibus sit sub-  
iectum. Vnde liquidò constat, quod dignitas & salus  
Regni, non nisi vno gubernante, firma consistere possit.  
Huic legi Sueticæ, etiam externæ leges exterorumq;  
judicia astipulantur, sicut ex sequenti textu apparet:  
Commodius per vnum Regna & imperia guber-  
nari possunt, quam per plures. Item: Plures diffi-  
cilter aliquid boni præstare possunt. Item: Hæ-  
reticum est ponere duos Vicarios in terris.

QUARTO, IN HOC REGNO SUPERIORI-  
bus seculis, non fuit vsitatum, ut Rege absente, plures  
pariter

70  
förderff och vndergång. Ty aff Naturen är Mens-  
nistian bendgen til osämie.

Til thet Andre / Så är thet och icke rå-  
deligt / At många medh lyste Myndigheet regere / Ty  
sker aff plåger komme / som then gemeene Præsumtion  
lyder / och daghelig förfarenheet här i Riket nu vthwij-  
ser / at hwar söker sitt / och ingen gemeene bästa / och hwar  
setter lyste på then andre / Och thesfore vthrette  
många försummeligere thet them warder be-  
falet / än som En alleene / Så är och ett Na-  
turligt lyte / At thet som mångom tilhörer /  
warder gemeentligen förglömt.

Til thet Tridie / är thet samme aff vår  
Swenske Lagh til at förnimme / ther så skriffuit står :  
Öffuer alt Swerigie äger en Konung ware /  
vthan En. Ther medh nogsampt warder tillenne  
giffuit / at Landet kan icke widh macht hålles vthan en  
Regerer / medh hwilket både fremmende Lagh och lärde  
Måns meening öffuer eens stemmer / effter som aff then-  
ne efftersöliende Dexter är til at see / Bättre och soget  
ligere kan Land och Riket bliffue egenom En  
regerede / än egenom många. Månge kunne  
svåriligen någet gått vthrätte. Thet är ett kät-  
terij / at settie twenne Etätthollere på Jorden.

Til thet Fierde / så haffuer och här i Sweri-  
ge tilførende icke varit brukeligt / At många haffue illike  
regeret /

pariter Rempub: administrarent, ut liquet ex **VNIONE**  
que imperante Margaretha Regina facta, & regnante  
Erico XIII. renouata est, præterea etiam semper in  
interregnis vsitatum hïc fuit, ut vnus quispiam ex Regnè  
Senatoribus eligeretur, qui Rempub: capesseret, pluri-  
bus verò administratio commissa non est.

**QVAMOBREM CVM HIS RATIONIBVS ABVN-**  
de demonstratum sit, gubernationem Regni non pluri-  
bus quam vni mandandam esse: Restat ut dissiciamus, an  
absente Rege aliquis vel præferendus, vel collega cum pa-  
ri potestate, præter præscripta legum adiungendus sit: At  
certissima regula iuris est: Quod is, qui sentit com-  
modum sentiat quoq; onus. Et, Qui sperat suc-  
cessionem, bona tueatur. Quæ regula etsi plerunq; in  
iuribus solet allegari, tamen hïc etiam locum habere potest.  
Vbi enim eadem ratio est, idem quoq; ius statui  
debet, & quæ non differunt ratione, non differunt  
iuris dispositione, Et quorum æqualis est sanctitas,  
eorum æqualis celebretur festiuitas.

**CVM IGITVR IPSIVS CELSITUDO SIT HV-**  
ius Regni Princeps Hereditarius, ad quem, eiusq; hæ-  
redes, hereditas huius Regni propriè spectat, Si fortassè  
talis improuisus casus accidat, Quem tamen Celsitudo  
ipsius deprecatur, imò optat potius, ut Regia Maiestas  
eiusq; Successores, Dei benignitate, conferuentur incolu-  
mes,

regeret / emedhan Konungen affuer vthländes varit /  
effter som klarligen är til at see aff then Vnion, som vithi  
Dronning Margarethes tijdh skedde / Och sedhan vithi Ko-  
nung Ericz aff Domerens Regering bleff förnyet. Så  
haffuer och allijdh / then tijdh Riket haffuer vthan Ko-  
nung varit här i Sverige / bliffuit hållet / At En är aff  
Kijffens Rådij ochwaldij / som Riket skulle förestå / och  
icke Regeringen mångom vithi händij gifuen.

Effter nu aff alle thenne skääl / nogsampe  
bewisligt är / At icke flere än En bör om Regeringen bes-  
trodd warde / Så är til at merckia om någon annan må  
framsäre / eller brede widij H : S : N : ther til sattu warde /  
widijere än Lagh säger / medij Kijffens Rådij Rådij effter  
Konungen icke sielff inrikes är. Och är thet een gemeen  
Regle / At then som nytten förventer / han skal  
och drage bördij. Och then som Arffzrättij  
förmoder / skal stå godzjet före. Hvilken Regle /  
äudoch hon gemeenligen pläjer vithi Wälsmandij döme  
eller Turehis brukes / Så kan hon doch likwäl och här  
haffue rum. Ty ther som samme skääl är / thär  
bör och samme Lagh gälle. Och liike Helgon /  
haffue liike Höghitijdh.

Nu är H : S : N : en Arffstagen Fur-  
ste til Riket / och haffuer både H : S : N : så och H : S :  
N : des Effterkommende til at förvente Arffzrättij /  
hwar thet sall kunne see / thet doch H : S : N : icke wil  
åstunde / vthan heller önsker / at GUDH Almechtigh  
wil vithi chälle / H : R : M : och H : R : M : s Wans  
R ij arjun

mes, ut Regnum per ipsos, pacificè, legitimè, diuq̄. guberna-  
uari possit, si verò ex improviso, is, ut dictum est, casus  
accidat, ipsum jus hæreditatis postulat, ut absente Regia  
Maiestate, ipsius Celsitudo Regno præsit, præsertim cum  
ex hac Regia familia, qui eò ætatis processerit, ut ad  
gubernandam Rempublicam idoneus accedere possit, re-  
periat nemo, nec leges permittunt, ut alius Regno præ-  
ficiatur, quàm proximus agnatus.

SECUNDO, NATURALIS ETIAM RATIO.  
in quam omnes leges, patriæq̄. commoditates coniuarunt,  
postulat, ut illi Gubernatio Reipub: committatur, qui ei  
maximè est addictus: at secundum leges præsumptio est  
pro illo, qui se suosq̄. hæredes aliquandò succedere posse  
sperat. Proindè cum ipsius Celsitudo, ut modo diximus,  
sit Princeps Hæreditarius huius Regni, nunquam com-  
mittet ipsius Celsitudo, ut sua culpa Reipub: aliquid  
capiat detrimenti, Nam ipsiusmet Celsitudini eiusq̄. suc-  
cessoribus maximum inde damnum oriretur, si, quod  
Deus auertat, quid grauius Reipub: accideret, ideoq̄.  
ipsius Celsitudini nemo vel præferri vel collega adungi  
potest. Quandoquidem igitur euidentibus rationibus ex  
precedentibus concludi potest, quod absente Rege, vniuer-  
so Regno non plures quam unus præesse possit, & præter  
ipsius Celsitudinem accedere ad rem gerendam possit ne-  
mo, quandoquidem alij per ætatem idonei non sunt, sequi-  
tur er-